
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
DIPARTIMENTO DI CHIMICA E CHIMICA INDUSTRIALE 

 
 

RETTIFICA DELL’AVVISO N. 3 DEL 17/03/2021 E PROROGA SCADENZA PRESENTAZIONE 

DELLE DOMANDE DI AMMISSIONE  
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

(in base alla delega del Direttore Generale n. 1057 del 18.3.2021) 

 

 Visto l’Avviso n. 3 del 17/03/2021, con cui è stata indetta una procedura di valutazione comparativa 

a titoli per l’affidamento di un incarico di collaborazione esterna di natura occasionale avente per 

oggetto: “Costruzione e ottimizzazione di sistemi automatici per la mappatura del campo magnetico 

generato da magneti permanenti  attraverso un sonda Hall”; 

 Considerato che il termine di presentazione delle domande di ammissione alla citata procedura è 

fissato per le ore 12,00 del 27/03/2021; 

 Considerato che all’art. 3, riguardo al titolo di studio conseguito all’estero, viene richiesto quanto 

segue: “I cittadini stranieri dovranno essere in possesso di un titolo di studio riconosciuto 

equipollente a quelli di cui al precedente comma in base ad accordi internazionali, ovvero con 

le modalità di cui all’art. 332 del Testo Unico 31/8/1933, numero 1592. Tale equipollenza dovrà 

risultare da idonea certificazione rilasciata dalle competenti autorità”; 

 Ritenuto opportuno uniformarsi a quanto richiesto in altri bandi dell’Ateneo riformulando quanto 

sopra richiamato; 

 Considerati i motivi di economicità, celerità e contenimento della spesa che rendono opportuna la 

rettifica del bando e la proroga dei termini per la presentazione delle domande di ammissione; 

 

DISPONE 

 

 L’art. 3 dell’Avviso n. 3 del 17/03/2021, relativamente al titolo di studio conseguito all’estero, viene 

così riformulato: 

 

“I candidati che abbiano conseguito il titolo presso Università straniere dovranno aver 

ottenuto l’equipollenza dello stesso al titolo di studio richiesto per la partecipazione, secondo la 

normativa vigente; qualora il titolo non sia già stato riconosciuto equipollente, sarà la 

Commissione del concorso a deliberare in merito all’equipollenza, ai soli fini dell’ammissione 

al concorso stesso”. 

 

 Il termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione alla procedura di 

valutazione comparativa a titoli di cui all’Art. 5 dell’Avviso n. 3 del 17/03/2021 è pertanto prorogato 

alle ore 12,00 del 06 Aprile 2021. 

 

 Restano invariate le restanti disposizioni di cui all’Avviso n. 3 del 17/03/2021. 

 

 

Genova, 25 marzo 2021 
     Il Direttore generale 

            Dott.ssa Tiziana Bonaceto 
                  Per delega con decreto n. 1057 del 18.3.2021

                          Il Responsabile amm.vo 

                           Dott. P. Mosto 

 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 


